PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO GERAL DE EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 034/2019

Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Saúde nº 001/2019

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, por meio da Comissão Geral de Execução, Acompanhamento e Fiscalização de Processo
Seletivo Simplificado, torna público o RATIFICAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo Simplificado conforme as normas estabelecidas no
Edital, destinado à contratação em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO com fundamento na Lei Municipal nº nº 1.406 de 15 de março de 2019 e na Lei 1.417 de 31 de maio de
2019, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, para preenchimento de vagas de cargos e funções públicas:

AGENTE DE ENDEMIAS

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

TEMPO DE
SERVIÇO

SEM
LIMITE DE

MESES

Tempo que
reside na

área
territorial

da
comunidad

1 1041 FERNANDO JOSÉ DE SOUZA 08/04/1959 Não Sim 100,00 50 50 158 636
2 1457 ANGéLICA MOREIRA SALDANHA LIDUINO 19/11/1983 Não Não 100,00 50 50 183 47
3 1049 MARLON FARIA DE OLIVEIRA 15/09/1990 Não Não 100,00 50 50 119 345
4 1043 JONES REIS GOMES 01/09/1989 Não Não 100,00 50 50 116 1
5 1062 JOSÉ REINALDO DA SILVA 12/01/1974 Não Não 100,00 50 50 113 432
6 742 FARLEY BASTOS PEREIRA 10/04/1993 Não Não 100,00 50 50 71 0
7 1217 ZEFERINO ANEZIO LIMA GOMES 29/08/1987 Não Não 100,00 50 50 69 384
8 1950 EZEQUIEL COCKI GOMES 08/08/1981 Não Não 100,00 50 50 67 432
9 1288 MARLON CABRAL GOMES 01/02/1990 Não Não 100,00 50 50 63 336

10 1602 FELIPE DE LIMA GOMES 21/11/1990 Não Não 100,00 50 50 63 348
11 1620 ADERIANI MACHADO DE OLIVEIRA 11/04/1991 Não Não 100,00 50 50 63 324

agentes

Page 1

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – JAQUEIRA - MICROREGIÃO I

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

1 1221 ANGéLICA DA VITORIA LIMA RANGEL 27/09/1991 Não Não 100,00 50 50 1
2 2264 ANGELA MONTEIRO BENEVIDES 19/10/1985 Não Não 64,00 35 29 1
3 820 VALDIANA DO ESPíRITO SANTO SILVA 30/12/1985 Não Não 11,00 11 0 0

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – JAQUEIRA - MICROREGIÃO III

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

1 1060 DEBORA DOS SANTOS DELABELA 31/08/1981 Não Não 100,00 50 50 1

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – JAQUEIRA - MICROREGIÃO III

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

1 1060 DEBORA DOS SANTOS DELABELA 31/08/1981 Não Não 100,00 50 50 1

DEFERIDO CONFORME A ERRATA DO EDITAL Nº29/2019

agentes

Page 2

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – MINEIRINHO - MICROREGIÃO VIII

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

3 1782 LEILA DOS SANTOS FARIA MENDES 04/05/1985 Não Não 55,00 3 42 0 3

1 2777
ANGELINA FERREIRA MOTA DOS SANTOS DESCLASSIFICADA

NÃO APRESENTOU O PRÉ-REQUISITO (TEMPO DE SERVIÇO NA ÁREA DE ATUAÇÃO)

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – PRAIA DE MAROBÁ - MICROREGIÃO II

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

1 606 GéSSICA DO NASCIMENTO 23/02/1991 Não Não 59,00 19 50 300
2 2000 DIVIANE OLIVEIRA CORDEIRO ROSINDO 15/03/1982 Não Não 62,00 13 49

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – PRAIA DE MAROBÁ - MICROREGIÃO III

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

1 2282 JOCILANGE ALVES DO NASCIMENTO 14/03/1987 Não Não 25,00 11 14 1

2 2690 ROBERTO ROCHA DOS SANTOS
DESCLASSIFICADO

NÃO APRESENTOU O PRÉ-REQUISITO (TEMPO DE SERVIÇO NA ÁREA DE ATUAÇÃO)

agentes

Page 3

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – PRAIA DE MAROBÁ - MICROREGIÃO IV

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

1 986 QUITÉRIA FERREIRA DOS SANTOS 17/07/1982
Não

Informado Não 997,00 50 50 103

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – PRESIDENTE KENNEDY - MICROREGIÃO I

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

1 1070 MARIA ALBERTINA MACEDO MANSINI 26/12/1960 Não Não 100,00 50 50 36
2 1168 ELZIMARA DOS SANTOS MARTINS 23/08/1971 Não Não 100,00 50 50 1
3 1965 ANDRéA PEREIRA MOTA 05/06/1973 Não Não 100,00 50 50 1
4 1142 DARISA MARVILLA FERREIRA PATROCíNIO MATTOS 24/11/1983 Não Não 100,00 50 50 456
5 1931 ANDRÉIA MOREIRA SALDANHA 06/07/1986 Não Não 100,00 50 50 1
6 1173 ANTONIA FAGUNDES 30/01/1977 Não Não 96,00 46 50 348
7 1155 ELISANGELA DA CRUZ MOTTA 04/08/1975 Não Não 93,00 43 50 108
8 1435 FRANCEILA SANTOS HENRIQUE 02/12/1978 Não Não 83,00 33 50 312

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – PRESIDENTE KENNEDY - MICROREGIÃO II

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

1 1848 DANIELLE SOUZA DA SILVA CALVI 25/08/1987 Não Não 100,00 50 50 168

agentes

Page 4

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – PRESIDENTE KENNEDY - MICROREGIÃO III

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

1 2139 REGIANE DA COSTA PINTO 20/05/1980 Não Não 100,00 50 50 84

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – SANTA LÚCIA - MICROREGIÃO I

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Pontuação Total
Tempo de
Serviço

Pontos de
Titulação

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

1 1027 ADILSON DE ALMEIDA GOMES 06/02/1962 Não Não 100,00 50 50 1
AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – SANTA LÚCIA - MICROREGIÃO II

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Titulação
Tempo de
Serviço

Pontos
Total

Tempo que reside
na

área territorial da
comunidade.

1 1967 EDNA MARIA DOS SANTOS 05/12/1974 Não Não 50 50 100,00 1
2 2665 ESTER OLIVEIRA SOARES 28/03/1993 Não Não 20 40 60,00 168

                                    RESULTADO DO RECURSO

Nº Inscrição Nome
JUSTIFICATIVA APÓS ANALISE DOS DOCUMENTOS E RECURSOS, FOIFEITO A CORREÇÃO DA
PONTUAÇÃO DO TEMPO DE SERVIÇO E TITULAÃO DA CANDIDATA CONFORME O PROTOCOLO DE Nº
28749/2019 DEFERIDO

2 2665 ESTER OLIVEIRA SOARES 28/03/1993 Não Não 60 40 20 168

agentes

Page 5

AGENTE COMUNITÁRIO EM SAÚDE – SANTA LÚCIA - MICROREGIÃO III

Nº Inscrição Nome Nascimento PNE Idoso Titulação
Tempo de
Serviço

Pontos
Total

Tempo que reside na
área territorial da

comunidade.

613 CARLA MOROZINE SANTOS
DESCLASSIFICADA

NÃO APRESENTOU O PRÉ-REQUISITO (TEMPO DE SERVIÇO NA ÁREA DE ATUAÇÃO)

1. Este Edital entra em vigor na data de sua Divulgação/Publicação oficial.                                                               Presidente Kennedy – ES, 27 de setembro de 2019.

Emília Lopes Rosa
Presidente

André Luiz Guedes Balestrero Gleicimar Gomes de Menezes
Membro Membro

Elenilsa de Fátima Santana Barcelos Byanka Simeão Santos Soares
Membro Membro

agentes

Page 6

agentes

Page 7

                       HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Jairo Fricks Teixeira

Secretário Municipal de Saúde